1

ПРОТОКОЛ № 177
ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

НП МСРО «СОДЕЙСТВИЕ»

г. Орел                                                                                                      «20» марта 2015 года

Место проведения: г. Орел, пл. Мира, 4, (ОАО «Гостиничный комплекс «Орел-отель»)
Время начала: 14-00

Все члены Совета НП МСРО «Содействие» (далее также – Партнерство) были надлежащим
образом и своевременно уведомлены о дате, времени, месте проведения и повестке дня
Заседания.

На настоящем заседании Совета НП МСРО «Содействие» принимают участие очно и заочно
члены Совета НП МСРО «Содействие» в количестве 10 (десять) человек из 10 (десяти) членов
Совета НП МСРО «Содействие»:

1. Платонов Алексей Михайлович;
2. Капустин Александр Валериевич;
3. Никонов Юрий Тимофеевич;
4. Люнин Андрей Геннадьевич;
5. Романчин Вячеслав Иванович;
6. Лаврентьева Светлана Сергеевна;
7. Евсеев Артем Сергеевич;
8. Игнатов Анатолий Михайлович;
9. Кирокосьян Елена Михайловна;
10. Чунаева Ольга Константиновна.

Настоящее заседание по составу участников является правомочным.

В соответствии с Протоколом № 150 Заседания Совета НП МСРО «Содействие» от 02 декабря
2006 года функции Секретаря Заседания Совета выполняет Савенкова И.С.

Повестка дня заседания Совета Партнерства:

1. Избрание Председателя Совета Партнерства.
2. Утверждение Положения порядке формирования, размещения, расходования

средств компенсационного фонда Некоммерческого партнерства
«Межрегиональная саморегулируемая организация арбитражных управляющих
«Содействие» в новой редакции (редакция №3).

3. Утверждение Положения о Совете Некоммерческого партнерства
«Межрегиональная саморегулируемая организация арбитражных управляющих
«Содействие» в новой редакции (редакция №9).

4. Утверждение Положение о порядке аккредитации Некоммерческим партнерством
«Межрегиональная саморегулируемая организация арбитражных управляющих
«Содействие» в новой редакции (редакция №16).

5. Прием в члены Партнерства.

6. Исключение из членов Партнерства.

7. О пересмотре решений, принятых Дисциплинарным комитетом.

8. Разное.

 2

По первому вопросу повестки дня:

Выступил: Платонов Алексей Михайлович
Платонов А.М. предложил избрать председателем Совета Партнерства Романчина Вячеслава
Ивановича.

На голосование был поставлен вопрос:
Об избрании председателем Совета Партнерства Романчина Вячеслава Ивановича.

Результаты голосования:
За – 10
Против – нет
Воздержались – нет

Принято решение:
Избрать председателем Совета НП МСРО «Содействие» Романчина Вячеслава Ивановича.

По второму вопросу повестки дня:

Выступил: Никитин Игорь Александрович

На голосование был поставлен вопрос:
Об утверждении Положения о порядке формирования, размещения, расходования средств
компенсационного фонда Некоммерческого партнерства «Межрегиональная
саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Содействие» в новой редакции
(редакция №3)

Результаты голосования:
За – 10
Против – нет
Воздержались – нет

Принято решение:
Утвердить Положение о порядке формирования, размещения, расходования средств
компенсационного фонда Некоммерческого партнерства «Межрегиональная
саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Содействие» в новой
редакции (редакция №3)

По третьему вопросу повестки дня:

Выступил: Никитин Игорь Александрович

На голосование был поставлен вопрос:
Об утверждении Положения о Совете Некоммерческого партнерства  «Межрегиональная
саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Содействие» в новой редакции
(редакция №9)

Результаты голосования:
За – 10
Против – нет
Воздержались – нет

 3

Принято решение:
Утвердить Положение о Совете Некоммерческого партнерства  «Межрегиональная
саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Содействие» в новой редакции
(редакция №9)

По четвертому вопросу повестки дня:

Выступил: Никитин Игорь Александрович

На голосование был поставлен вопрос:
Об утверждении Положения о порядке аккредитации Некоммерческим партнерством
«Межрегиональная саморегулируемая организация арбитражных управляющих
«Содействие» в новой редакции (редакция №16)

Результаты голосования:
За – 10
Против – нет
Воздержались – нет

Принято решение:
Утвердить Положение о порядке аккредитации Некоммерческим партнерством
«Межрегиональная саморегулируемая организация арбитражных управляющих
«Содействие» в новой редакции (редакция №16)

По пятому вопросу повестки дня:

Выступил: Романчин Вячеслав Иванович

На голосование был поставлен вопрос:

О приеме в члены Партнерства
Таушева Андрея Александровича (Оренбургская область),
Павловой Натальи Александровны (Оренбургская область),
Пахомова Дмитрия Александровича (Оренбургская область),
Максимова Сергея Анатольевича (Иркутская область),
Мельникова Евгения Викторовича (Свердловская область),
Князева Ярослава Николаевича (Алтайский край),
Макридина Александра Михайловича (Самарская область).

Результаты голосования:
За – 10
Против – нет
Воздержались – нет

Принято решение:
Принять в члены НП МСРО «Содействие»
Таушева Андрея Александровича (Оренбургская область),
Павловой Натальи Александровны (Оренбургская область),
Пахомова Дмитрия Александровича (Оренбургская область),
Максимова Сергея Анатольевича (Иркутская область),
Мельникова Евгения Викторовича (Свердловская область),

 4

Князева Ярослава Николаевича (Алтайский край),
Макридина Александра Михайловича (Самарская область).

По шестому вопросу повестки дня:

Выступил: Романчин Вячеслав Иванович

На голосование был поставлен вопрос:

Об исключении из членов НП МСРО «Содействие» путем добровольного выхода на
основании личного заявления Шитько Андрея Викторовича (Республика Адыгея),
Беликова Виктора Андреевича (Тамбовская область), Воробьева Владимира
Александровича (Республика Коми)

Результаты голосования:
За – 10
Против – нет
Воздержались – нет

Принято решение:
Исключить из членов НП МСРО «Содействие» путем добровольного выхода на
основании личного заявления Шитько Андрея Викторовича (Республика Адыгея),
Беликова Виктора Андреевича (Тамбовская область), Воробьева Владимира
Александровича (Республика Коми)

По седьмому вопросу повестки дня:

Выступил: Никитин Игорь Александрович

Никитин И.А. доложил, что 17.02.2015г. в адрес Партнерства поступило обращение
Царева С.И. о снятии с него дисциплинарного взыскания в форме предупреждения,
наложенного 26.12.2014 Дисциплинарным комитетом.

На голосование был поставлен вопрос:
О снятии с Царева С.И. дисциплинарного взыскания в форме предупреждения,
наложенного 26.12.2014 Дисциплинарным комитетом

Результаты голосования:
За – 10
Против – нет
Воздержались – нет

Принято решение:
Снять с Царева С.И. дисциплинарное взыскание в форме предупреждения,
наложенного 26.12.2014 Дисциплинарным комитетом

По восьмому вопросу повестки дня:

Выступил: Никитин Игорь Александрович

Никитин И.А. доложил, что в адрес Партнерства поступило обращение Василенко И.В.
о списании задолженности по членским взносам.

На голосование был поставлен вопрос:

 5

О списании с Василенко И.В. задолженности по членским взносам в размере 30000
(тридцать тысяч) рублей

Результаты голосования:
За – 10
Против – нет
Воздержались – нет

Принято решение:
Списать с Василенко И.В. задолженность по членским взносам в размере 30000
(тридцать тысяч) рублей

Председатель Совета
НП МСРО «Содействие»                                                                            В.И. Романчин

Секретарь Совета
НП МСРО «Содействие»                                                                            И.С. Савенкова